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Føtste næstformand (Svend Auken): 
Nej. Vi siger tak til hr. Aage Frandsen og går vi- 
dere. Den næste er hr. Jakob Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Jakob Jensen (S): 
Jeg vil gerne bore lidt videre i de forrige spørge- 
res emne, nemlig det omkring det borgernære, 
for jeg sad jo også og blev helt rørt, da jeg hørte 
hr. Knud Erik Kirkegaard tale om, hvor tæt vi nu 
kom på borgeren. 

Når jeg så sidder og kigger den her dejlige blå 
publikation igennem, »Aftale om strukturte- 
form«, så må jeg jo bare konstatere, at der på en 
lang række områder, ikke bare på miljøområdet, 
ikke kun skal være et statsligt kvalitetsovervåg- 
ningsinstitut, der skal også flyttes reelle opgaver 
bl.a. på uddannelsesområdet og delvis på social- 
området til staten. Vi har tidligere hørt rege- 
ringspartiernes ordførere tale varmt om den her 
nye statslige rådgivningsfunktion på socialom- 
rådet. På sundhedsområdet skal Sundhedssty- 
relsen såmænd også have en større rolle at spil- 
le. 

Derfor vil jeg såmænd bare gerne spørge hr. 
Knud Erik Kirkegaard, om han ikke kunne finde 
på at tage det stygge ord centralisme i sin mund 
og erkende, at det her ikke kun handler om at 
rykke tingene tæt på borgerne, det handler også 
om at centralisere i staten. Og kunne vi dermed 
ikke få tilpasset retorikken en lille smule til vir- 
kelighedeli., så vi ikke ender med at skulle have 
ministeren for familie- og forbrugeranliggender 
over til en sag om falske varedeklarationer? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg siger tak til hr. Jakob Jensen for at stille netop 
det spørgsmål, for det giver så mig mulighed for 
helt præcist at sige, hvad der er den konservati- 
ve opfattelse. 

I princippet ønsker vi at starte vores overve- 
jelser på den måde, at vi lægger alle afgørelser 
over til kommunerne. Alle. Domstole; forsvaret, 
politiet, det hele. Det er vores første principielle 
overvejelse. Ud til kommunerne med det hele. 

Derefter går vi områderne igennem en for en 
og spørger, om der måske alligevel ikke var om- 
råder, hvor det var mere hensigtsmæssigt at pla- 
cere det på et regionalt niveau eller på et stats-1 
ligt niveau. Det er den overvejelse, vi har været 
igennem, og derfor har vi teks. placeret skatte- 
området i statsligt regi ud fra nogle logiske over- 
vejelser om, at det er det mest hensigtsmæssige. 

Kl. 16.55 
Jeg mener også som konservativ, at det er 

hensigtsmæssigt, at vi har et meget stærkt natio- 
nalt islæt i vores uddannelsessystem. Det er der- 
for, vi har flyttet gymnasierne fra amterne til sta- 
ten og ikke til kommunerne. 

Tilsvarende på det sociale område mener jeg 
også, at vi der har et ansvar for de meget stærkt 
specialiserede opgaver, som ikke hensigtsmæs- 
sigt kan løses i hverken kommuner eller regio- 
ner. 

(Kort bemærkning). 
Jakob Jensen (S): 
Tak for den gennemgang. Jeg vil så bare spørge 
hr. Knud Erik Kirkegaard, om han ikke også kan 
være enig med mig i den opfattelse, at man ville 
have fået løst nogle opgaver tættere på borger- 
ne, hvis man havde valgt at placere nogle af de 
opgaver, bl.a. på miljøområdet og uddannelses- 
området, som hr. Knud Erik Kirkegaard har 
valgt at placere i staten, på regionalt niveau. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg går ud fra, at hr. Jakob Jensen hørte hele mit 
første indlæg. En af hensigterne med kommu- 
nalreformen her er jo at lave en fremtidssikker 
inddeling af den offentlige sektor, en mere enkel 
inddeling, og derfor har vi om ikke helt fjernet 
det regionale niveau så slanket det regionale ni- 
veau meget, meget kraftigt, og det gør vi bl.a. ud 
fra et forenklingshensyn. Og derfor har vi ikke 
noget ønske om at placere flere opgaver end 
højst nødvendigt hos regionerne. 

Nogle opgaver kan det være hensigtsmæssigt 
at placere på det regionale niveau og ikke flytte 
til det statslige, men der er også opgaver, hvor 
man med sindsro og ud fra et hensigtsmæssig- 
hedssynspunkt kan placere opgaven hos staten, 
naturligvis. Hvem forestiller sig, at vi eksempel- 
vis har kommunale domstole? 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard nævnte den liste, som 
Det Konservative Folkeparti så kiggede nedad 
og så, hvad der nu sådan helt overordnet skulle 
flyttes tilbage til enten regionalt eller statsligt ni- 
veau med udgangspunkt i kommunerne. Så vil 
jeg sige, at så har man ikke læst langt nok ned. 

Når man eksempelvis ser Strukturkommis- 
sionens betænkning -  det er jo kloge folk, der 
har siddet med det her -  så er det deres helt kla- 


